Pagaderas en la República Mexicana, publicadas en el Diario Oficial de la Federación el 22 de marzo de 
1996, el Banco de México informa que el tipo de cambio citado obtenido el día de hoy conforme  
al procedimiento establecido en el numeral 1 de las Disposiciones mencionadas, fue de $9.2722 M.N. 
(NUEVE PESOS CON DOS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS DIEZMILESIMOS MONEDA NACIONAL) por 
un dólar de los EE.UU.A. 

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculará atendiendo a la 
cotización que rija para estas últimas contra el dólar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el

[...]

refiere que efectuó la inspección respectiva en las fincas denominadas "El Rayo", "El Huérfano" y "El Tule", 
misma que arrojó los resultados siguientes: 

1. Finca rústica denominada "Rancho El Rayo", ubicada en el Municipio de Villa Ahumada, Chihuahua, 
con superficie de 5,808-00-00 (cinco mil ochocientas ocho hectáreas) de agostadero en terrenos áridos, 
propiedad de Arturo García Fernández, según escritura pública inscrita bajo la partida número 49, libro 
1423, sección primera, el dieciocho de junio de mil novecientos ochenta y cinco, en el Registro Público de la

[...]

terracería y la pila se encuentra en línea sur del "Rancho Santa Rita", que sirve para compartir el agua al 
predio colindante. 

2. Que el predio "El Huérfano", ubicado en el Municipio de Chihuahua, Chihuahua, actualmente se 
encuentra dividido en dos fracciones, la primera denominada "El Huérfano", con superficie de 7,202-00-00 
(siete mil doscientas dos hectáreas) de agostadero en terrenos áridos, propiedad de Eduardo García 

Fernández, según escritura pública inscrita bajo la partida número 2185, libro 1364, sección primera,  
el veintiséis de junio de mil novecientos ochenta y cinco, en el Registro Público de la Propiedad y del

[...]

púas y cuenta con divisiones internas de tres potreros, dos casas-habitación, cuatro presones, dos corrales 
equipados para el manejo de ganado, tres papalotes con sus respectivas pilas mecánicas; que el predio 
cuenta con aproximadamente cuarenta kilómetros de caminos de terracería. 

La segunda fracción denominada "Rancho La Víbora", con superficie de 7,153-00-00 (siete mil ciento 
cincuenta y tres hectáreas) de agostadero en terrenos áridos, propiedad de Luis Carlos García Fernández, 
según escritura pública inscrita bajo la partida número 2186, libro 1865, sección primera, el veintiséis de 
junio de mil novecientos ochenta y cinco, en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Distrito

[...]

que el predio cuenta con aproximadamente cincuenta kilómetros de caminos de terracería. 

3. Predio "El Tule", ubicado en el Municipio de Chihuahua, Chihuahua, actualmente dividido en dos 
fracciones, la primera denominada "Rancho Santa Rita", con superficie de 4,189-00-00 (cuatro mil ciento 
ochenta y nueve hectáreas) de agostadero en terrenos áridos, propiedad de David Felipe García 
Fernández, según escritura pública inscrita bajo la partida número 2055, libro 1874, sección primera, el 
veinte de junio  
de mil novecientos ochenta y cinco, en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Distrito de

[...]

internas de dos potreros, un presón, tres corrales equipados para el manejo de ganado, un papalote con su 
respectiva pila mecánica, contando con aproximadamente doce kilómetros de caminos de terracería. 

La segunda fracción denominada "Rancho La Estrella", con superficie de 4,187-00-00 (cuatro mil ciento 
ochenta y siete hectáreas) de agostadero en terrenos áridos, propiedad de Víctor Manuel García 
Fernández, según escritura pública inscrita bajo la partida número 2054, libro 1873, sección primera, el 
veinte de junio  
de mil novecientos ochenta y cinco, en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Distrito de

[...]

Por el motivo anterior, el Delegado Agrario en el Estado, comisionó al ingeniero Reynaldo Hackleen 
Zazueta mediante oficio número 00112, de siete de enero de mil novecientos ochenta y seis, quien rindió su 
informe el diez de febrero del mismo año, del que se desprende lo siguiente: 

Que el predio "El Huérfano", con superficie de 1,202-00-00 (mil doscientas dos hectáreas), era 
propiedad de Luis Antonio Corral Pérez, por compra que hizo a Eduardo García Fernández, según escritura 
inscrita en el Registro Público de la Propiedad, del Distrito de Morelos, Estado de Chihuahua, bajo el 
número 247,  
folio 75, de veinte de mayo de mil novecientos ochenta y siete;